Apostolus clamat, & dicit, *Quia ergo pueri communicauerunt carni & sanguini, & ipse similiter participat eisdem: ut per mortem destrueret eum qui habebat mortis imperium, & liberaret eos qui timore mortis per totam vitam obnoxij erant seruituti.* Aperte autem his verbis declarauit eandem quam nos naturam induisse. Si quis autem aegre fert indumentum, audiat patriarcham Iacob vaticinantem, *La- uabit in vino stolam suam, & in san- guine vase indumentum suum.* audiat & diuinum Paulum clamantem, *Ha- bentes itaque fratres fiduciam in introi- tu Sanctorum in sanguine Iesu,* quam initiauit nobis viam nouam & viuen- tem per velamen, id est, carnem suam, & sacerdotem magnum super domum Dei, accedamus cum vero corde in plenitudi- ne fidei, & quæ sequuntur. Velamen enim eius carnem appellavit, sicut patriarcha Iacob stolam & indumen- tum. Verum superuacaneum est hac de re prolixius loqui, cum & nouum & vetus Testamentum Domini cor- pus aperte demonstret.

*QVOD ANIMAM ETIAM  
cum corpore assumperit.* XIII.

Luc. 2.

Iean. 10. 17

Iean. 12. 27

Luc. 22. 44

**Q**UOD autem animam quoque rationalem vnigenitus Dei filius homo factus assumpserit, Evangelista Lucas docet dicens, *Iesus autem proficiebat etate & gratia apud Deum & homines.* Proficit autem aetate quidem corpus, sapientia vero anima. Diuinitas quippe neutrum recipit incrementum. omni enim ex parte perfectum est Dei Verbum. Iure autem cum aetatis augmento coiunxit incrementum sapientiae. Pro mensura enim aetatis corporis, diuina natura sapientiam suam reuelabat. Animae porro assumptionem Dominus apertius docet. Iis enim qui passionem inuoluntariam esse coniiciebant, dicebat ante passionem, *Potestatem habeo ponendi animam meam, & potestatem habeo iterum sumendi eam.* Nemo tollit eam a me. ego pono eam a meipso, ut iterum sumam eam. Perspicue autem per haec docuit, quod alia est anima qua ponitur & sumitur, alia diuinitas qua ponit & sumit. Aliam autem & aliam dixi, non in duas personas dividens, sed naturarum ostendens differentiam. Sic & alibi dixit, *Propterea me diligit Pater, quia ego pono animam meam pro omnibus.* In alio verò loco turbationem etiam quam anima passionis tempore sustinuit, aperte declaravit. Dixit enim, *Nunc anima mea turbata est, & quid dicam? Pater saluifica me ex hac hora, sed propterea veni in horam hanc.* His autem ratiocinationibus, nunc passionem reformidantis, nunc metum abiicientis angorem ostendit. Metum vero hunc Lucas apertius docuit. In tanta enim mortis agonia fuisse ait, ut cruentus eius sudor esset. Factus est, inquit, sudor eius sicut gutta sanguinis. Hoc etiam adiecit, quod Angelus veniens confortauit eum. Per omnia porro humanæ mihi naturæ infirmitatem considera. Cur enim etiam unita diuinitate Vnigeniti, & unitiois instar adstante spiritu, Angelus & animæ & corporis imbecillitatem sustentat? An clarum est quod diuina permittente natura haec omnia facta sunt, ut